
 

 

 

Z Á P I S 

ze 3. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 21. 2. 2018 
  

Dne 21. 2. 2018 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 5. patro 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 17:00 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina – od 

15:45 hod., Zdeněk Pešek, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček – od 

15:10 hod., Michal Mendel 

  

Omluveni:                 Josef Terla 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:  Stanislav Štípek – zástupce FC Slavia Karlovy Vary  

 František Dřížďal – zástupce FC Slavia Karlovy Vary  

 

 

Program jednání: 

 

Program jednání:     

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Prezentace klubu FC Slavia Karlovy Vary  

4. Žádosti o dotace na rok 2018 

5. Různé 

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Ing. Jan Vanke. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek,  

Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Michal Mendel 

proti: nikdo  

zdržel se:  nikdo 

  

Usnesení bylo přijato 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek,  

Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Michal Mendel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Prezentace klubu FC Slavia Karlovy Vary  

 

Stanislav Štípek a František Dřížďal zástupci klubu FC Slavia Karlovy Vary přednesli 

prezentaci týkající tohoto fotbalového klubu: 

 roční finanční náklady klubu jsou cca 6 mil. Kč 

 evidují zhruba 200 dětí 

 klub má 24 trenérů, mezi nimiž musí s ohledem na hrané soutěže být také profi trenéři 

 klub jedná s odborem majetku MM ohledně investic do areálu v Drahovicích 

 klub připravil návrh modernizace areálu v Drahovicích, tento bude e-mailem zaslán 

tajemnici komise, která jej následně přepošle všem členům komise 

 

Komise vzala prezentaci klubu FC Slavia Karlovy Vary  na vědomí.  

 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek,  

Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, Michal Mendel  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Žádosti o dotace na rok 2018 

 

K dnešnímu dni odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel celkem 110 žádostí, přičemž 

109 žádostí bylo doručeno v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2017, jedna žádost byla obdržena 

po tomto termínu dne 8. 1. 2018. 

 

V období od 1. 2. 2018 do 21. 2. 2018 probíhala jednání týkající se rozdělování dotací pro rok 

2018. Členové komise STv se s jednotlivými doručenými žádostmi podrobně seznámili a:  

 

1) rozdělili žádosti podle zdroje financování:  

 

 povinné granty: 

 1. FC Karlovy Vary a.s. (podpora mládeže) 

 Asociace Záchranný kruh (provoz Centra zdraví a bezpečí) 



Stránka 3 z 5 

 

 Spolek BASKETBALOVÝ KLUB LOKOMOTIVA KARLOVY VARY 

(podpora mládeže) 

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o. (podpora mládeže + pronájem ledové plochy a 

šaten v KV Areně pro mládežnická družstva) 

 Nadace města Karlovy Vary (podpora sportovních, kulturních a vzdělávacích 

aktivit) 

 SK KONTAKT Karlovy Vary (činnost) 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks (činnost) 

 KV Arena s.r.o. (činnost) 

 

Jedná se o dotace, které jsou schvalovány v rámci rozpočtu města. Komise STv vzala na 

vědomí informaci, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 23. 1. 2018 schválilo uzavření 

smluv k těmto dotacím. 

 

2) vzali na vědomí informaci o tom, že v rámci rozdělení finančních prostředků z 

„hazardu“ schválilo zastupitelstvo města na svém jednání dne 23. 1. 2018 dotaci 

subjektu: 

 Hockey Club Karlovy Vary – ve výši 500.000,- Kč 

 VK Karlovarsko 2014 s.r.o. – ve výši 300.000,- Kč 

 

3) vzali na vědomí informaci o tom, že Nadaci města Karlovy Vary byla schválena 

dotace na podporu sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit ve městě Karlovy 

Vary pro rok 2018 ve výši 18.500.000,- Kč:  

 Nadace města Karlovy Vary poskytnuté finanční prostředky použije na podporu 

činnosti nebo významných akcí v oblasti tělovýchovy a sportu, kultury a 

vzdělávání, tedy za účelem, pro který byla Nadace města založena. Podpořeny 

mohou být projekty, jež svým charakterem významným způsobem přispívají 

k propagaci a prezentaci Statutárního města Karlovy Vary v celorepublikovém 

nebo mezinárodním měřítku, projekty s určitou tradicí, které dlouhodobě přispívají 

ke zvýšení image Statutárního města Karlovy Vary, nebo aktivity sportovních 

oddílů, které jsou v oblasti popularity, úrovně hraných soutěží, společenské 

prestiže, členské základny a reprezentace města lídry v oblasti vzorů a podpory 

vztahu dětí ke sportu.  

 

4) pro nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádosti o poskytnutí dotace subjektů: 

 Karlovy Vary Warriors z.s.  – nedodržen termín podání žádosti (podáno dne 8. 1. 

2018); 

 

Žadatele o důvodu vyřazení vyrozumí tajemnice komise.  

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina,  

Zdeněk Pešek, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, Michal Mendel  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

 

 

 

5) přijali informaci o tom, že  

 na podporu tělovýchovy a sportu pro rok 2018 byly schváleny finanční prostředky v 

celkové výši 11.544.000,- Kč 

 rada města na svém jednání dne 20. 2. 2018 uložila odboru kultury, školství a 

tělovýchovy připravit rozpočtové opatření v částce 160.000,- Kč na podporu letních 

příměstských táborů pořádaných příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže 

Karlovy Vary, Čankovská 9, kdy krytí tohoto výdaje bude zajištěno z položky 

rozpočtu "Granty na tělovýchovu a sport" 

 částka na podporu tělovýchovy a sportu činí pro rok 2018 11.384.000,- Kč  

 

 Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že 

požadavky několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary na poskytování příspěvků na podporu 

sportovních aktivit, nebylo možné vyhovět všem žádostem o poskytnutí dotace;  

 

 Komise STv posuzovala doručené žádosti z hlediska jejich účelovosti dle 

Přílohy č. 2 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary a při rozdělování finančních prostředků podpořila především 

činnost žádajících subjektů s přihlédnutím na „Kritéria pro rozdělování dotací“, 

dále pak podpořila projekty, které výraznějším způsobem přispějí 

k vyváženému rozvoji a prezentaci Statutárního města Karlovy Vary; 
 

 Komise STv s ohledem na skutečnost, že Nadace města Karlovy Vary obdržela 

dotaci na podporu sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit ve městě 

Karlovy Vary v roce 2018 nepodpořila některé významné sportovní akce a 

činnost sportovních klubů v oblasti hokeje, volejbalu a basketbalu – žadatelé 

budou vyrozuměni o možnosti obrátit se s žádostí o podporu na Nadaci města 

Karlovy Vary.  

 Komise STv si ponechala na příští jednání žádosti: 

 č.30  Jezdecký klub Karlovy Vary – Stará Role z.s. – žádost na činnost 

 č. 88  TJ Karlovy Vary – Dvory, z.s. – žádost na činnost 

 č. 96  TopGym Karlovy Vary, z.s. – žádost na činnost 

 č. 99   VK Karlovarsko 2014 s.r.o. – žádost na činnost 

 

V průběhu projednávání jednotlivých žádostí byl nahlášen střet zájmů: 

 Jan Vanke – u projednávání žádosti č. 59 – místopředseda výboru SK Liapor 

 Jitka Peřina – u projednávání žádosti č. 72–místopředsedkyně výboru Sportovní  unie 

Karlovarska 

 Jiří Frühauf – u projednávání žádosti č. 72 - předseda výboru Sportovní unie 

Karlovarska 

 Michal Mendel – u projednávání žádosti č. 77 - starosta, náčelník TJ Sokol 

 Zdeněk Pešek – u projednávání žádosti č. 94 a č. 95 – předseda TJ Thermia 

 

 

Komise sportovní a tělovýchovy doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 

11.154.000,- Kč dle návrhu na rozdělení dotací, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Výsledky 

hlasování o jednotlivých dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu ve sloupci č. 12. 

 

Po tomto rozdělení zbývá v rezervě komise STv částka 230.000,-- Kč. 

 



Stránka 5 z 5 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina,  

Zdeněk Pešek, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, Michal Mendel  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

5. Různé 

 

 

 Proběhla další diskuse týkající se zpracování Plánu rozvoje sportu v Karlových 

Varech. 

 

Komise STv doporučuje radě města zadat zpracování Plánu rozvoje a sportu 

v Karlových Varech externí firmě. 

 

pro:    Mgr. Ing. Jan Vanke, Mgr. Jiří Frühauf, Vladimír Ledl, Jitka Peřina,  

Zdeněk Pešek, Mgr. Bc. Jana Jirsová DiS., Roman Krček, Michal Mendel  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 Jitka Peřina informovala členy komise o průběhu příprav Plesu sportovců: 

 ples bude zahájen primátorem města spolu s náměstky a vedením Sportovní 

unie Karlovarska 

 předávat ocenění budou v letošním roce významné sportovní osobnosti 

 požádala členy komise o pomoc při převozu cen do Grandhotelu Ambassador a 

dalších potřebných materiálů v dopoledních hodinách dne 9. 3. 2018.  

 

 

Další jednání komise se uskuteční dle potřeby.  

 

 

 

Dne: 26. 2. 2018 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise        __________________

        

 

          

          

            

                                __________________ 

 

                                                             Mgr. Ing. Jan Vanke

                     předseda komise 

 

 

Příloha č. 1:  Návrh na rozdělení dotací na tělovýchovu a sport pro rok 2018 

 


